PEDREIRAS/MA. |
Proc. /202 \
FLS.

Rub.
\.j

Diário Ofrcliil do Município ■ Atoü dc Poder E^ecuiivo M-jiiicipel

;  ANO XXIV N' 512ô ■ CAXIAS (VA) TERÇA-FEIRA. 1 •' DE NCVET-láRO OÇ 2C2C Frt:.7.á;> <!ti Hqs; 11 pdg-nas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE; CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
001.043.02794.202a PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA CNPJ; 09.239.491/0001-00 E A

EMPRESA A P F DE CARVALHO - ME, CNPJ:
09.101.218/0001-07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ENXOVAL HOSPITALAR EMERGENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE REDE

MUNICIPAL DE SAÜDE FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N« 013/2020,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0^94/2020 E

REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS
NA LEI N® 8.666/93. LEI N® 10.52002, LEI
MUNICIPAL N® 2.331/2017 £ DECRETO
MUNICIPAL N® 0160/2017. VALOR; R$
213.200,00 (DUZENTOS E TREZE MIL E
DUZENTOS REAIS). VIGÊNCIA; INICIO
11/11/2020 A 31/12/2020 RECURSO

FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ATENÇÃO BÁSICA PAB/FIXQ/VARIÁVEL/
(PACS-PSF-PSB-PSE) FNS; MAG - MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE - FNS: VIGILÂNCIA EM
SAÚDE - HEPATITES VIRAIS - DST.'AÍDS -
AÇÕES CCZ (CONTA N" 61.8306 - CONTA
CORRENTE ÚNICA DO BLOCO DE CUSTEIO
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE): CONTRAPARTIDA SAMU- ESTADO
(CONTA N® 44.025-6); CONTRAPARTIDA SAMU
- MUNICIPAL - FPM (CONTA N' 42.413-7);
CONTRAPARTIDA MUNICIPA. - FPM (CONTA
N® 22.410-3), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.3G.00 -

MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 -
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. PELA
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA, CPF N" 096.393.22334,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA. PELA CONTRATADA: ANA PAULA
FIGUEIREDO DE CARVALHO CPF N®
200.860.243-53. CAXIAS - MA. 11 DE
NOVEMBRO DE 2020.

U'(>ido pe«» Lei 2.*S'.'2017
t  ítr v.in!l Jff

EXTRATO DE COMTRATO

ESPECIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO N®

003.043.02794.2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA. POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A

EMPRESA SELLBRIM CONFECCOES E

COMERCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS
LTDA, CNPJ: 33.993.442/0001-35. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR
EMERGENCIAL. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO N® 043/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 02794/2020 E REGE-SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI N®
8.666/93, LEI N« 10.520/02. LEI MUNICIPAL N®
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL N®

0160/2017. VALOR: R$ 180.120,00 (CENTO E
OITENTA MIL E CENTO E VINTE REAIS).
VIGÊNCIA: INICIO H/II.-^OZO A 31/12/2020.
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE. ATENÇÃO BÁSICA
PAB./FIXG(VARIÀVEL/ (PACS-PSF-PSB-PSE)
FNS; MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -
FNS: VIGILÂNCIA EM SAÚDE - HEPATITES
VIRAIS - DST/AIDS - AÇÕES CCZ (CONTA N®
61.830-6 - CONTA CORRENTE ÚNICA DO
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE); CONTRAPARTIDA
SAMU - ESTADO (CONTA N® 44.025-6);
CONTRAPARTIDA SAMU - MUNICIPAL - FPM

(CONTA N° 42.413-7); CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL - FPM (CONTA N® 22.410-3).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 -
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 00
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. PELA
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA, CPF N® 096.393.223-34.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA. PELA CONTRATADA: DIANA DE
CASSIA BORGES RABELO GIRAO. CPF N'
041.711.025-10. CAXIAS • MA. 11 DE
NOVEMBRO DE 2020.

••avo Ç64 Jifi rn çsv

.. "S-"' 4^ fVVr.

2! A:os ao Coce* Exer,.*. ■-•o

PEDREIRAS/MA

Proc. —

— grr— -

EXTRATO DE CONTRATO

eSPEClE: CONTRATO ADMINISTRATIVO N®
002.043.02794.2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXiAS-MA. POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA CNPJ; 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA VITORIA F CARVALHO - ME. CNPJ:
28.185.884/0001-15. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ENXOVAL HOSPITALAR EMERGENCIAL. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N® 043/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 02794,'2020 E
REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS
NA LEI N' 8.666/93, LEI N® 10.520/02, LEI

^  MUNICIPAL N® 2.331.Í2017 E DECRETO
MUNICIPAL N° 0160/2017. VALOR: R$
188.875,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E
OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).
VIGÊNCIA: INICIO 11/11./2020 A 31/12/2020.
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA
PAB/FIXO-A/ARIÁVEL/ (PACS -PSF-PSB-PS E)
FNS: MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -
FNS: VIGILÂNCIA EM SAÚDE - HEPATITES
VIRAIS - DST/AIDS - AÇÕES CCZ (CONTA N"
61.830-6 - CONTA CORRENTE ÚNICA DO
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
públicos de SAUDE): CONTRAPARTIDA
SAMU - ESTADO (CONTA N® 44.025-6):
CONTRAPARTIDA SAMU - MUNICIPAL - FPM
{CONTA N® 42.413-7); CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL - FPM (CONTA N® 22.410-3).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

^  02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE

~ RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 -
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. PELA
CONTRATANTE; CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA. CPF N® 096.393.223-34,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE OE
CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: VITORIA
FERREIRA CARVALHO, CPF N® 041.117.233-2^.
CAXIAS - MA. 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

•  •. ■ * r . ^

■^errc-í-^eifa. 17 cl6 Ncv{?tr.Wo üe 2!)20

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO N®
004.010.018.00540.202Q PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA. POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.08Ô.900./0001-19 E A
EMPRESA COMERCIO E SABARÁ QUÍMICOS
E INGREDIENTES S.A. CNPJ: 12.884.672'0004-
39. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES
OPERACIONAIS DO SAAE - SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
-  MA. FUNDAMENTO LEGAL; PREGÃO
PRESENCIAL N® 018.í2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 02595/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI N®
8.566/93, LEI N® 10.52(702, LEI MUNICIPAL N®
2.331.'"2017 E DECRETO MUNICIPAL N®
0160/2017. VALOR: RS 71.668.80 (SETENTA E
UM MIL SEISCÊNTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E OITENTA CB^TAVOS), VIGÊNCIA:
INÍCIO: 13/11/2020 E TÉRMINO: 31/12/2020
RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE
RECURSO: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE;
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA CPF N®
555.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE PELA CONTRATADA;
SENHOR JEFFERSON TEIXEIRA CPF N°
465.000.305-91. CAXIAS - MA, 13 DE
NOVEMBRO DE 2020.

Cr .idd pela Le^ 2
rfrtf !::fA w.vsipV >:a f **,-*
Ci->vr*"í •'p Iiía o

j.-. cr. Ivi ü.., .-c; C-.M ;•:? í ::•««

n •"! t>c .•